
 

 

215 

 
 

Satzung zur Änderung der Satzung  

für das Eignungsprüfungsverfahren 

zur Zulassung zum Fach Kunst als Unterrichtsfach in  den Studien-

gängen Lehramt an Grund-, Haupt- und Realschulen  

an der Universität Passau 

 
Vom 18. Dezember 2012 

 
 
 
 
 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 44 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) und § 19 Abs. 2 Satz 1 der Verord-
nung über die Qualifikation für ein Studium an den Hochschulen des Freistaates 
Bayern und den staatlich anerkannten nichtstaatlichen Hochschulen (Qualifikations-
verordnung - QualV) erlässt die Universität Passau folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
 
In § 4 Abs. 1 der Satzung für das Eignungsprüfungsverfahren zur Zulassung zum 
Fach Kunst als Unterrichtsfach in den Studiengängen Lehramt an Grund-, Haupt- 
und Realschulen an der Universität Passau vom 8. Mai 2008 (vABlUP S. 82) werden 
die Sätze 2 und 3 aufgehoben; die Satzbezeichnung im bisherigen Satz 1 entfällt. 
 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 1. September 2012 in Kraft. 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom 7. Novem-
ber 2012, des mit Schreiben des Bayerischen Staatsministeriums für Unterricht und Kultus 
vom 4. Dezember 2012 Nr. III 2 – 5 S 4067 – PRA. 128 285 erteilten erforderlichen 
Einvernehmens und der Genehmigung durch den Präsidenten der Universität Passau vom 
13. Dezember 2012, Az.: VII/2.I-09.1011/2012.  



 

 

216 

Passau, den 18. Dezember 2012  

UNIVERSITÄT PASSAU 
Der Präsident 
 
 
 
Prof. Dr. Burkhard Freitag   

 

Die Satzung wurde am 18. Dezember 2012 in der Hochschule niedergelegt; die 
Niederlegung wurde am 18. Dezember 2012 durch Anschlag in der Hochschule 
bekannt gegeben.  

Tag der Bekanntmachung ist der 18. Dezember 2012. 

 


